

Protokół Nr 27/11
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 12 września 2011 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 14.20 Obrady prowadził Starosta Jacek Hoffmann.

W posiedzeniu uczestniczyli: Janina Pawlik, Grzegorz Świtalski, Janusz Marciniak, Sebastian Bartczak, Skarbnik Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosku NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie wyrażenia opinii do planu restrukturyzacji Szpitala Powiatu Krośnieńskiego.
2. Informacja dotycząca stanu bezrobocia w powiecie krośnieńskim wg stanu na dzień 31 sierpnia 2011 roku.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w formie darowizny kompletu latarek wraz z uchwykami.
4. Wypracowanie porządku obrad na najbliższą sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego.
5. Informacje finansowe.
6. Sprawy bieżące.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Starosta Krośnieński Jacek Hoffmann przedstawił informację uzupełniającą do pisma z dnia 6 września 2011 roku Dyrektora NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie planu restrukturyzacji Szpitala Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta zaproponował, aby udział w Zarządzie wzięł członek Rady Nadzorczej Pan Wojciech Banach.

Starosta podkreślił, że w ubiegły piątek odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, na którym przedstawiono: informację dotyczącą ratownictwa medycznego (w sprawie złożonego odwołania od decyzji NFZ) – przeprowadzono kontrolę w NFZ w Zielonej Górze; informację dotyczącą niespójności działania Pogotowia Żarskiego (problemy z kwalifikacjami personelu, problemy z siedzibą na terenie Gubina oraz z karetkami). Poinformował, że 18 ratowników medycznych oraz 1 lekarz przeszło do pracy do Pogotowia Żarskiego. Pracownicy ci uzyskali zgodę na pracę. Jednocześnie poinformował, że w szpitalu zatrudniono nowego Ordynatora Oddziału Wewnętrzny. Podczas posiedzenia dyskutowano również na temat

restrukturyzacji szpitala oraz wariantów przygotowanych w tym zakresie. Poziom zobowiązań przeterminowanych na dzień 31 sierpnia wynosi 1.217.430,72 złote.

W. Banach poinformował, że błędy w oprogramowaniu sumującym punkty w NFZ występują na terenie całego kraju. Program ten dopuszcza liczbę punktów powyżej 100%. Zwrócił uwagę, że istnieje nadzieja, że w wyniku wszczętej kontroli umowa z Pogotowiem Żarskim zostanie rozwiązana. Lekarze pełniący dyżury pogotowiane nie spełniają wszystkich wymogów kwalifikacyjnych, ponadto dyskusyjna jest kwestia siedziby Pogotowia w Gubinie.

Starosta podkreślił, że Grupa Nowy Szpital złożyła doniesienie do Prokuratury, do Najwyższej Izby Kontroli oraz do Centralnego Biura Śledczego w przedmiotowej sprawie.

G. Świtalski zwrócił uwagę, że program komputerowy NFZ jest niezgodny z Rozporządzeniem. Oznacza to, że wszystkie przetargi na terenie całego kraju powinny zostać unieważnione (tam, gdzie występowały co najmniej dwa podmioty).

Starosta poinformował, że uzupełnienie Dyrektora do pisma z dnia 6 września 2011 roku wpłynęło dopiero w dniu dzisiejszym. Informacja zawiera wysokość kontraktu na dzień 31 sierpnia 2011 roku, rachunek zysków i strat od 1 stycznia do 31 lipca 2011 roku (wynik finansowy netto określa stratę w wysokości 1.042.260,85 złotych) oraz informację w zakresie nadwykonań i niedowykonań. Podstawowa przyczyną problemów finansowych Spółki jest zmniejszenie kontraktu o ponad 3,5 mln złotych oraz wstrzymanie wypłat za nadwykonania.

Starosta zaproponował zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu przedstawicieli NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego - Dyrektora Malejkę lub Prezesa Roślewskiego. Zarząd podejmie stosowną decyzję, a następnie dokumenty zostaną przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu w celu podjęcia rozmów na posiedzeniach komisji merytorycznych. Nie wykluczył zwołania nadzwyczajnej sesji w tym zakresie.

Starosta poinformował, że w dniach 8 - 9 września 2011r. w Lubrzy odbyła się pierwsza konferencja samorządowców, na których terenie funkcjonują niepubliczne szpitale oraz Grupy Nowy Szpital pod nazwą: „Partnerstwo publiczno – prywatne jako narzędzie poprawy jakości polskiej ochrony zdrowia. Doświadczenia, szanse, zagrożenia, podpowiedzi na przyszłość”. Celem zasadniczym spotkania była konsolidacja środowisk zaangażowanych w największy w Polsce projekt partnerstwa publiczno – prywatnego w służbie zdrowia. W spotkaniu, reprezentując stronę samorządową, uczestniczyli między innymi: Starosta Krośnieński, Starosta Gorzowski, Starosta Świebodziński, Starosta Wąbrzeski, Starosta Świecki, Wicestarosta Nakielski, Wicestarosta Wschowski, Wicestarosta Międzyrzeczki,

Wicestarosta Gorzowski oraz Wicestarosta Świebodziński, Burmistrz Skwierzyny. Gościem specjalnym konferencji był Przewodniczący Senackiej Komisji Zdrowia senator Włodzimierz Sidorowicz. Ze strony partnera prywatnego – Grupy Nowy Szpital doświadczenia placówek niepublicznych na rynku świadczeń zdrowotnych reprezentowali Adam Roślewski Prezes Zakładu Usług Konsultingowych Know How, Marcin Szulwiński Prezes Grupy Nowy Szpital oraz dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej w Olkusz, Wąbrzeźnie, Świeciu, Nakle i Szubinie, Kostrzynie, Skwierzynie, Szprotawie, Świebodzinie, Wschowie oraz Krośnie Odrzańskim i Gubinie. Z wielkim zainteresowaniem spotkało się wystąpienie Prezesa Grupy Nowy Szpital prezentujące powstanie i rozwój grupy placówek niepublicznych oraz współpracę z partnerami publicznymi – samorządami powiatów i gmin w zakresie przejęcia zadania zapewniania mieszkańcom dostępu do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. Grupa Nowy Szpital to w chwili obecnej 12 szpitali z łączną bazą 77 oddziałów i 2.000 szpitalnych łóżek. Celem Grupy jest zachowanie dotychczasowego zakresu świadczeń usług medycznych oraz systematyczne powiększanie go. Podczas spotkania niejednokrotnie udowodniono, iż w działanie w grupie przynosi wiele korzyści poszczególnym placówkom między innymi poprzez zcentralizowane zakupy oraz wspólne rozwiązania biznesowe. Grupa od 2007 roku zwiększyła swój obrót z 51,2 mln do 243,5 mln w 2011r. Docelowo planują przejęci 5% rynku szpitali w Polsce. Pan Adam Roślewski z kolei przedstawił zmiany w lubuskim szpitalnictwie na przełomie trzech ostatnich lat. Tendencje rozwoju usług medycznych w związku ze zmianami demograficznymi społeczeństwa. Wiele emocji dostarczyła prezentacja doświadczeń, Grupy Nowy Szpital w województwie lubuskim, wskazujących na dyskryminację placówek niepublicznych w procesie kontraktowania świadczeń zdrowotnych w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz dostępie do środków publicznych w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Pan Zbigniew Szumski Starosta Świebodziński przedstawił stanowisko lubuskich samorządów borykających się samodzielnie z restrukturyzacją zakładów opieki zdrowotnej wobec dyskryminacji podmiotów. Brak równego dostępu NZOZ-ów do środków publicznych przedkłada się bezpośrednio na ograniczoną dostępność do usług zdrowotnych dla pacjentów - mieszkańców między innymi naszego powiatu. Gościem szczególnym konferencji był senator Władysław Sidorowicz, Przewodniczący Senackiej Komisji Zdrowia. Udzielił kilka wskazówek dla szpitali powiatowych, proponując między innymi ich łączenie w celu uzyskania efektu skali. Ciekawym wystąpieniem, szczególnie dla samorządowców lubuskich, okazało się wystąpienie Pani Marzeny Kempińskiej – Starosty Świeckiego. Prezentowała ona sposób prowadzenia polityki regionalnej przez województwo Kujawsko – Pomorskie.

Dzień drugi konferencji zapisał się jako szczególnie twórczy. Wśród uczestników rozgorzała żywa dyskusja w zakresie nowych pomysłów na organizację ratownictwa medycznego oraz możliwości wspólnych zakupów z podmiotami spoza Grupy Nowy Szpital. Kwintesencją dwudniowej konferencji jest wypracowanie wspólnego

stanowiska lubuskich samorządowców w zakresie prowadzonej w lubuskim regionalnej polityki zdrowotnej (treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

J. Pawlik podkreśliła, że przed podpisaniem należy zastanowić się, jakie konsekwencje będzie miało takie stanowisko.

J. Marciniak podkreślił, że atakowanie samorządu województwa spowoduje usztywnienie kontaktów.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wstrzymaniu się z podjęciem decyzji o przystąpieniu do „Porozumienia Świebodzińskiego” do czasu wyjaśnienia sytuacji dotyczącej funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.

Starosta przedstawił informację dotyczącą wysokości dotacji celowej na zadania własne z zakresu ochrony zdrowia, w ramach realizacji Programu wieloletniego pn. „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. Następnie przedstawił zadania do sfinansowania ze środków z dotacji w 2011 roku:

1. spłata rat kapitałowych wynikających z kredytu zaciągniętego przez SP ZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego w BRE Bank Hipoteczny S.A. w dniu 07.03.2006 r. na podstawie umowy kredytu Nr 06/0016, a następnie przejętego przez Powiat Krośnieński w kwocie 3.421.178 zł,
2. spłata odsetek od kredytu wyszczególnionego w punkcie 1 w kwocie 158.784,40 zł,
3. spłata rat kapitałowych wynikających z kredytu zaciągniętego przez SP ZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Nordea Bank Polska S.A. w dniu 20.06.2007 r. na podstawie umowy kredytu BKO-PLN-CBKGD-07-000014, a następnie przejętego przez Powiat Krośnieński w kwocie 6.600.000 zł,
4. spłata odsetek od kredytu wyszczególnionego w punkcie 3 w kwocie 285.000 zł,
5. koszt programu profilaktycznego w zakresie ochrony zdrowia, w tym szczepienia profilaktyczne przeciw HPV w kwocie 47.150 zł,
6. przeprowadzenie rozbudowy oraz modernizacji budynków, będących własnością Powiatu Krośnieńskiego, przeznaczonych na potrzeby świadczenia usług zakresu ochrony zdrowia na podstawie umowy dzierżawy z dnia 4.11.2009 roku zawartej pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Konsorcjum Zakład Usług Konsultingowych Know How Sp. z o.o., Grupa Nowy Szpital Sp. z o.o. oraz Nowy Szpital w Świebodzinie Sp. z o.o. w kwocie 1.182.000 zł. W ramach rozbudowy planuje się wykonanie łącznika pomiędzy dwoma budynkami szpitalnymi w Krośnie Odrzańskim w celu możliwości efektywnego

rozmieszczenia oddziałów szpitalnych. Szacunkowy koszt wykonania łącznika opiewa na kwotę 300.000 zł.

W ramach zadań modernizacyjnych planuje się:

- 1) modernizację kotłowni w Gubinie – koszt szacunkowy 250.000 zł,
- 2) modernizacji kotłowni w Krośnie Odrzańskim – koszt szacunkowy 52.000 zł,
- 3) zabezpieczenie przed powodzią budynku szpitalnego „C” w Gubinie – koszt szacunkowy 50.000 zł,
- 4) przełożenie dachu na budynku głównym w Krośnie Odrzańskim – koszt szacunkowy 200.000 zł,
- 5) montaż klimatyzacji na bloku operacyjnym w Krośnie Odrzańskim – koszt szacunkowy 200.000 zł,
- 6) modernizację wentylacji RTG - koszt szacunkowy 130.000 zł.

Nadmienił, że modernizacja nie będzie obejmowała żadnych prac ani napraw związanych z bieżącą eksploatacją budynków i będzie stanowiła ich ulepszenie. Prace są niezbędne do wykonania ze względu na znaczące zużycie budynków, duże koszty ich ogrzewania oraz brak optymalnych warunków, wspomagających proces wykonywania zabiegów oraz hospitalizacji pacjentów. Mają one na celu przede wszystkim poprawienie jakości świadczonych usług zdrowotnych oraz efektywniejsze gospodarowanie publicznymi środkami finansowymi. Zgodnie z § 7 umowy dzierżawy Powiat Krośnieński zobowiązany jest do zwrotu wszelkich nakładów poniesionych na modernizację nieruchomości przez Dzierżawcę poprzez obniżenie rocznego czynszu, bądź zwrot po zakończeniu dzierżawy. Wobec powyższego Powiat jest de facto zobowiązany do finansowania wspomnianych zadań jako właściciel nieruchomości.

G. Świtalski zaproponował, aby plan inwestycji został przedstawiony radnym na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Starosta podkreślił, że środki finansowe z dotacji w wysokości 1.182.000 złotych muszą zostać wykorzystane do końca roku bieżącego.

Ad.2

Starosta Jacek Hoffmann przedstawił informację dotyczącą stanu bezrobocia w powiecie krośnieńskim wg stanu na dzień 31 sierpnia 2011 roku. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3

Starosta Jacek Hoffmann przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania w formie darowizny kompletu latarek wraz z uchwytyami.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.4

Zarząd Powiatu wypracował porządek obrad na najbliższą sesję:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Analiza wyników nauczania w placówkach ponadgimnazjalnych Powiatu Krośnieńskiego, przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego.
5. Informacja z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007-2015.
6. Informacja z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2011 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych akwenach wodnych Powiatu Krośnieńskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania publicznego w zakresie przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1147F Bronków – Ciemnice z drogą gminną (ulica Zacisze) w Dąbiu, realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” w roku 2011
9. Podjęcie uchwały w sprawie intencji udzielenia Gminie Dąbie pomocy finansowej na realizację zadania – przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ciemnice, realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II: Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój” w roku 2012.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia, dotyczącego pomocy finansowej udzielanej przez Powiat na rzecz Gminy Dąbie w zakresie dotacji celowej przeznaczonej na finansowanie przebudowy drogi gminnej (ulica Zacisze), realizowanej w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” w roku 2011.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim – Filia w Gubinie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2011.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019.
15. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
18. Sprawy różne.
19. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady.
20. Zamknięcie obrad.

Ad.5

Skarbnik Powiatu przedstawiła wnioski o dofinansowanie:

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gubinie w sprawie dofinansowania VI Euroregionalnego Festynu Sportowego Niepełnosprawnych. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając środki finansowe w wysokości 1200 złotych.
- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gubinie w sprawie dofinansowania planowanej na październik wizyty uczniów w szkole partnerskiej w Laatzen. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przeznaczając środki w wysokości 1200 złotych.

Ad.6

Starosta przedstawił wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Macieja Brodzińskiego w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli niepublicznych szkół funkcjonujących na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 26/11 z 5 września 2011 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Jacek Hoffmann - Przewodniczący

Janina Pawlik - Wicestarosta

Sebastian Bartczak - Członek

Janusz Marciniak - Członek

Grzegorz Świtalski - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

.....
.....
.....
.....
.....
.....